
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep.                    Prot. n. 
Anno      2023          Tit.             Cl.              Fasc.  

Oggetto:  Elezioni  del  Coordinatore  e  della  Giunta  della  Consulta  dei  Coordinatori  dei  corsi  di  

Dottorato di ricerca - quadriennio 2023 – 2027.

LA RETTRICE

Visto il Regolamento della Consulta dei Coordinatori dei corsi di Dottorato di ricerca, emanato con D.R. rep. 

n. 370 del 3 febbraio 2015;

Ritenuto opportuno procedere a nuove elezioni per la nomina del Coordinatore e della Giunta della Consulta 

dei Coordinatori dei corsi di Dottorato di ricerca per il quadriennio 2023 - 2027; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

ed ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di indire le votazioni per l’elezione del Coordinatore e della Giunta della Consulta dei Coordinatori dei corsi 

di  Dottorato  di  ricerca  per  il  quadriennio  2023  -  2027 che si  svolgeranno  dalle  ore  9.00  di  lunedì  4 

dicembre alle ore 14.00 di martedì 5 dicembre 2023, con modalità elettronica;

2. di  stabilire  che,  in  conformità  agli  artt.  1  e  2,  del  Regolamento  citato  in  premessa,  per  l’elezione  del  

COORDINATORE:  

- l’elettorato attivo spetta al Delegato del Rettore e ai Coordinatori dei corsi di Dottorato di ricerca con 

sede amministrativa nell’Ateneo di Padova,

- l’elettorato  passivo spetta  ai  soli  Coordinatori  dei  Corsi  di  dottorato  con  sede  amministrativa 

nell’Ateneo di Padova; 

3. di  stabilire  che,  in  conformità  alle  norme richiamate,  qualora  nessun  candidato  raggiungesse,  in  prima 

votazione, la prescritta maggioranza degli aventi diritto, si procederà, in seconda votazione, al ballottaggio 

tra i due candidati che abbiano ottenuto in prima votazione il maggior numero di voti. In caso di parità di voti  

sarà prevalente il candidato con l’anzianità di carriera maggiore e, in caso di parità di anzianità di carriera,  

colui con la minore età anagrafica.



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

4.  di stabilire che l’eventuale seconda votazione riguardante la sola elezione del Coordinatore avrà luogo dalle 

ore 14.30 di martedì 5 dicembre alle ore 14.00 di mercoledì 6 dicembre 2023 della medesima giornata  

di votazione, con modalità elettronica;

5. di stabilire che, ai sensi dell’art.  3, del Regolamento citato in premessa, la  GIUNTA è composta da sei 

componenti, due per ciascuna macroarea scientifica e che per l’elezione della stessa l’elettorato attivo e 

passivo spetta ai Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca afferenti alla stessa macroarea rappresentati  

in Consulta; 

6. di stabilire che,  ex art. 5, del medesimo Regolamento, per ciascuna macroarea, risulteranno eletti membri  

della Giunta i due che avranno ricevuto il maggior numero di voti. In caso di parità di voti sarà preferito il più  

anziano in ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, il più giovane di età;

7. di  stabilire  che,  in  conformità  all’art.  3,  del  Regolamento  citato,  l’elettore  potrà  esprimere  una  sola 

preferenza per l’elezione del Coordinatore e una per l’elezione della Giunta; 

8. di stabilire che, ai sensi dell’art. 5, del Regolamento richiamato, le elezioni saranno valide se ad esse vi 

avrà partecipato almeno un terzo degli aventi diritto; 

9. di incaricare l’Ufficio Affari  Generali  dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel  

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, 

             La 
Rettrice

                                                                                                                              Prof.ssa Daniela Mapelli 
                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La Direttrice dell’Ufficio 

Dott.ssa Erika Mancuso 

 

Data 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Data 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Data 

2


	Decreto Rep. Prot. n.
	Anno 2023 Tit. Cl. Fasc.

		2023-11-03T11:56:14+0100
	IT
	Daniela Mapelli




